
1 
 

 

 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO N. 4  

Via G.B. Vico, 89 - 09045 QUARTU SANT’ELENA (CA) 

Tel. 070/810034 Fax 070/812436  

E-mail caic89900e@istruzione.it    caic89900e@pec.istruzione.it 

C.M. caic89900e                  C.F. 92229630923 

 

                                               Quartu Sant’Elena 07/03/2024 

  

A tutto il Personale docente e ATA 

                                                                                                                              Al Sito web/Atti 
 

Oggetto: Costituzione Commissione elettorale di istituto per rinnovo Consiglio nazionale della 

Pubblica Istruzione 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la nota AOOGABMI 0000234.05-12-2023 in materia di “Termini e modalità delle elezioni 

delle componenti elettive del Consiglio Superiore della Pubblica Istruzione, nonché delle 

designazioni e delle nomine dei suoi componenti – Indizione delle elezioni”; 

 CONSIDERATO che “Entro il quarantaseiesimo giorno antecedente a quello fissato per le 

votazioni sono costituite, presso le singole istituzioni scolastiche, le commissioni elettorali di 

istituto. Esse sono nominate dal dirigente scolastico e sono costituite da cinque membri: il 

dirigente scolastico, che ne è membro di diritto, due docenti e due unità di personale A.T.A. in 

servizio nell’istituzione scolastica” (l’art. 16) 

DECRETA 

La costituzione della Commissione Elettorale per l’elezione del Consiglio Superiore della Pubblica 

Istruzione, con il compito di espletare le operazioni legate alla elezione del Consiglio Superiore 

della Pubblica Istruzione, che risulta così composta:  

 La Dirigente Scolastica: Dott.ssa Cinzia Sciò, membro di diritto;  

 N. 2 Docenti: Stefana Atzeri e Susanna Ghironi;  

 N. 2 Componente Ata: Valeria De Fabiis e Luisanna Manca. 

COMPITI e FUNZIONI: 

“Le commissioni elettorali di istituto procedono ai seguenti principali adempimenti secondo la 

tempistica successivamente precisata (art. 20): 

  scelta del proprio presidente, all’atto dell’insediamento; 

  acquisizione dell’elenco generale del personale in servizio; 

  definizione dei seggi con l’attribuzione dei relativi elettori;  

mailto:caic89900e@istruzione.it
mailto:caic89900e@pec.istruzione.it


2 
 

  rilascio delle dichiarazioni attestanti la qualità di elettore in possesso del diritto di 

elettorato attivo e passivo per la componente a cui la lista si riferisce;  

  acquisizione del materiale necessario allo svolgimento delle elezioni fornito dalle 

istituzioni scolastiche;  

  nomina dei presidenti di seggio;  

  organizzazione e gestione delle operazioni di scrutinio; 

  raccolta dei dati elettorali parziali dei singoli seggi e riepilogo dei risultati elettorali in 

relazione alla singola istituzione scolastica;  

  redazione del verbale e delle tabelle riassuntive dei risultati;  

  comunicazione dei risultati al nucleo elettorale provinciale tramite Posta elettronica 

certificata;  

 deposito del verbale con le tabelle riassuntive dei risultati e di tutto il materiale elettorale 

presso la segreteria dell’istituzione scolastica per la debita conservazione.” 

La Commissione si riunirà il giorno 08/03/2024 alle ore 11:30 presso la Presidenza sita in Via Vico 89. 

  

       

                                                                                          La Dirigente Scolastica                              

                      Dott.ssa Cinzia Sciò 

La firma deve intendersi autografa e sostituita da indicazione a mezzo  
           stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs n. 39/93   


		2024-03-07T13:21:45+0100
	cinzia sciò




